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Vasa-Vänner!

Styrelsen består av:
Ordförande: Br Åke Mellnert
Sekreterare: Sy Ingrid Cannerhagen
Kassör: Br Bengt Hammargren
Ledamot: Br Knut Rosenkvist
Ledamot: Br Bengt-Arne Åstradsson

Vi i styrelsen hoppas att alla vill stödja vårt arbete i Vasa Support Club. 

För medlemsavgifter – gratulationer – kondoleanser och gåvor är vårt  
Plusgironummer 105 68 42 – 6.

Med Vasahälsningar
I Sanning och Enighet
Åke Mellnert
Ordförande

REDAKTIONELLT
Manusstopp för nästa nummer av VASA NYTT är den 30 november 2024.
Skicka gärna in ditt material under hela perioden fram till manusstopp!
Material till kommande nummer sänds till Catherine Bringselius Nilsson eller Göran 
Nilsson, adresser finns på sista sidan. Det bästa sättet att sända materialet på är via 
e-mejl. OBS!  Se artikeln om hur du skall gå till väga i Vasa-Nytt nr 3 2019, sid. 27 och 
Vasa-Nytt nr 1 2020, sid. 32. Det är viktigt att du separerar text och bilder i olika 
filer!

Kära Vasasyskon
Nu har vi kommit hem från tjänsteman-
nakonferensen och var rejält trötta då det 
varit mycket att hålla i. Jag och syster Heidi 
går ut i trädgården för att koppla av i det 
fina sensommarvädret och sitter i godan ro 
på altanen och försöker att koppla av och 
prata om den gångna helgen, då jag plöts-
ligt ser något som ser annorlunda ut i träd-
gården.
När vi var i Ljungby och hade det trevligt 
så hade vildsvinen varit hemma hos oss och 
haft det trevligt. Vilken chock, som det såg 
ut! Bilden visar ett av de ställen de varit 
på, och det fanns flera. På måndagen elva 
timmars arbete senare var allt återställt och 

Bli medlem i Vasa-Arkivets Stödförening
Arkivet utför en betydelsefull gärning genom att samla, dokumentera och 

bevara svensk-amerikansk kulturhistoria.  
Årsavgift: 50 kr, lokalloger: 150:-, livstidsmedlem: 700 kr.

Inbetalning: Bankgiro: 701-0283
Tänk även på Vasa-Arkivets Minnesfond vid kondoleanser

Kontakt: Berit Bogren, Storgatan 80,  
263 31 HÖGANÄS, tel: 0707 333497

berit.hans@bogren.com

resten av gräset klippt. Vilket jobb, helt i 
onödan om vi sluppit de här odjuren. Nu 
blir det elstaket runt hela tomten.
 
Tjänstemannakonferensen i år var väl be-
sökt med tanke på hur många loger vi är 
i vårt distrikt nuförtiden. Trettiotvå tappra 
deltagare, både lärare och elever kämpade 
i två hela dagar med att förkovra sig i de 
olika ämnena. Stämningen var mycket god 
och många tyckte att detta var ett mycket 
trevligt sätt att träffa och lära känna män-
niskor från de andra logerna. 
Lördagskvällen var en gemensam måltid 
där vi för första gången hade bordsplace-
ring, annars är det lätt att vi sitter logevis 
och detta var mycket uppskattat av de som 
sa något, så det här lär väl upprepas.
Söndagen fortsatte med finslipning av de-
taljer hos de olika grupperna och avslutades 
med ett träningslogemöte där tanken är att 
man bryter och diskuterar och sedan fort-
sätter till nästa paus, allt för att deltagarna 
ska känna sig säkra på sina uppdrag.
Till sist vill jag tacka broder Kenneth An-
dersson och broder Bengt-Arne Åstrads-
son för att de med kort varsel tog hand om 
utbildningen av ceremonimästargruppen, 
då vi drabbats av ett återbud på grund av 
sjukdom.
Jag vill också tacka syster Berit Bogren för 
att hon på ett mycket fint och noggrant sätt 
skött den nu nerlagda Vasa-arkivets stöd-
förening som numera ingår i per capitaav-
giften.
Med förhoppning om en riktigt skön sen-
sommar.

I Sanning och Enighet
Mats Holmberg 
Distriktsmästare DL 20

DISTRIKTS-
MÄSTAREN
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Vasasyskon.
Bilen som skymtar på vissa bilder är en 
Corvette Stingray C3 från 1974. Jag köpte 
den för tjugosex år sedan och plockade ner 
den i tusen bitar i garaget,
Det var en riktig skrothög och när jag kom 
hem med den så gick det inte att köra in 
den i garaget. Vi fick putta in den. Några 
år senare var den klar och i år fyller den 
50 år.
Kan man tänka jag var tretton år när den 
var ny, Den kom till Sverige från USA 1991 
som flyttgods men changserade snabbt tills 
jag hittade den i en rondell i Klippan med 
en skylt
4 sale. Hur många av dom bilarna vi far 
runt med idag kommer att fylla 50?
Mats Holmberg
DM

Hej Kära Vasavänner!

…Ifrån landet uti väster tanken glider
hem till kära gamla Sverige då och då.
Fast det svunnit många, långa tider
barndomshemmet har jag aldrig glömt 
ändå.

Detta är de sista raderna i den välkända 
sången “Barndomshemmet” eller “Där 
som sädesfälten böja sig för vinden”. Ori-
ginaltiteln på denna sång är “On the Banks 
of the Wabash, Far Away” och sedan mars 
1913 är det delstaten Indianas officiella 
delstatssång. Den svenska texten berättar 
sentimentalt om emigrationen från Sverige 
till Nordamerika.

I förra numret av Vasa Nytt skrev jag att jag 
bl.a. längtade till juli månad…
Den 8 juli satte vi, min man Gert och jag, 
oss på flyget mot USA. Vi mellanlandade på 
Philadelphias flygplats för att sedan ta oss 
vidare till Cincinnatis flygplats som ligger 
i Kentucky, där träffade vi henne ÄNTLI-
GEN igen. Vår yngsta dotter Matilda som 
vi inte hade träffat sen augusti förra året då 
hon flög till USA. JA, det blev många tårar 
och lååååånga kramar.

Jag ska absolut inte berätta om hela vår 
resa här, men jag säger wow vilken resa vi 
gjorde och så mycket vi fick uppleva på de 
två veckorna som vi var over there. Vi har 

många fina, roliga, härliga minnen och så-
klart måååååånga foton och filmer.
Matilda har varit runt i en del av USAs sta-
ter under sitt år, men faktiskt på våra två 
veckor hann vi med att besöka åtta olika 
stater …. inte illa tycker jag.

Vi gjorde en härlig roadtrip där Tilda kör-
de alla de 218 milen. Vi började med att 
besöka våra kära Vasavänner Liza & Rolf 
Ekstrand i Milwaukee/New Berlin. De är 
medlemmar i Linde Lodge nr 492 och det 
är vår, LL Tomelilla nr 631, Vänloge. Förra 
sommaren då Liza var hemma i Sverige för 
att hälsa på familjen i bl.a. Simrishamn, 
passade vi på att bjuda hem henne och 
hennes syster till oss. Nu ville då Liza visa 
oss runt i New Berlin, vilket blev mycket 
på få dagar men det var så trevligt och gi-
vande såklart.

Vi fortsatte vår resa mot Chicago, men 
vi gjorde en liten avstickare till en vacker 
kyrkogård. På denna kyrkogård visste vi 
att släktingar till mig, som emigrerade till 
Amerika, skulle ligga begravda. Vi hade 
också hittat foto på gravstenen, vilket gjor-
de det lite lättare att hitta men vi fick lite 
extra hjälp av en kyrkvaktmästare. Platsen 
var väldigt vackert beläget vid ett skogs-
bryn med en porlande bäck i närheten och 
en större gröning framför, alltså en väldigt 
rogivande plats. 

Efter mycket promenerande och en natt i 
Chicago styrde vi vår färd mot Bishop Hill. 
Känslan då vi körde sista biten mot Bishop 
Hill var… nu är vi på landet, och faktiskt 
när vi körde in i byn så kändes det svenskt 
och hemma. Det var inte bara för att varan-
nan flagga var svensk utan det var hela at-

mosfären där, det är svårt att förklara men 
det var en fin känsla.
Vi gick in på Vasa Arkivet för att titta runt 
på de olika våningarna och såklart foto-
graferade vi ganska mycket. Du som inte 
har varit där kan se foton som jag lade ut 
på Facebooksidan “Vänner som gillar Vasa 
Orden av Amerika - DL19/20” den 18 juli. 
Vi pratade med Kathy Cuff, Vasas arkiva-
rie, och innan vi skulle fara vidare frågade 
vi henne om annat att se och göra i Bis-
hop Hill? Bl.a. rekommenderade hon den 
gamla kyrkan, vilken vi då begav oss till. 
Där mötte vi en underbar äldre dam som 
berättade och visade oss runt, från rum till 
rum och sedan upp till kyrksalen. 
Resan till Matilda och USA var helt fantas-
tisk men jag ska inte trötta ut er mer om 
det här. Jag måste bara säga att den under-
bara damen och den gamla kyrkan var nog 
det som berörde mig mest under hela vår 
resa, just det besöket tog mig långt bakåt i 
tiden … hmmmm vem vet, jag var kanske 
med då en gång för länge länge sen???

En annan rolig och givande resa som jag 
har gjort, var till Ljungby och tjänsteman-
nakonferensen. En tjänstemannakonferens 
är ett tillfälle då man ska lära sig om sitt 
ämbete/sin tjänst, men det är lika viktigt 
att delge olika tips, idéer och erfarenheter. 
Detta är också ett ypperligt tillfälle att lära 
varandra och av varandra, men också att 
kunna stanna upp och fundera och disku-
tera men jag tror ändå att vi framför allt ska 
ha trevligt och roligt tillsammans.

Helgen den 6 - 8 september är det ganska 
många Logesyskon från Tomelilla som be-
ger sig på ett eller annat sätt mot Göteborg 

->

VICE 
DISTRIKTS-
SEKRETERA-
REN
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och den stora festen där, 100 års Jubileet 
för LL Göteborg nr 452. Det ser vi fram 
emot!
Dagen innan vi åker, alltså den 5 septem-
ber, kommer hon äntligen hem …. vår Ma-
tilda!

Jag avslutar här som jag brukar göra med 
Logens efterkapiteltexter,  med några väl 
valda ord…
Ha det så bra och var rädda om er och var-
andra!

I Sanning och Enighet
Britt Lantz
VDS

Ordenssyskon!

Idag den 2024-08-30 sitter jag ”inne” och 
bokför samt skriver denna information till 
VasaNytt, trots att vädret är underbart fint 
med 19 grader, sol och lätt vind. 
Kerstin och jag skulle egentligen ha varit 
på LL 608:s sommarträff på Kullaberg idag 
men fick tyvärr lämna återbud. Det brukar 
vara en härlig träff i fin miljö!
Under sommaren har det varit ganska lugnt 
på bokföringsfronten. Det är inte så många 
kontohändelser som sker under denna tid. 
Ann-Sara  (DK i DL-19) och jag har haft 
täta kontakter om budget, kontoplaner mm 
inför sammanslagningen till ett distrikt. 
Det är många saker som skall förberedas 
för vår del,  varav några är:
Finslipa budgeten, skapa kontoplan, 

överföring av bokföringsuppgifter från 
våra  nuvarande program med ingående 
balans till ett gemensamt program, kontakt 
med Skattemyndigheten, kontakt med 
leverantörer osv. osv. 
Det lär inte saknas arbetsuppgifter till 
hösten/vintern!

Vårt Sverige-Amerika (LL Höganäs nr 
634), möte ägde rum den 2024-07-20. 
Deltagarantalet var ganska blygsamt: 27 
syskon varav 8 gästande logesyskon. Efter 
ett fint möte med stilig fanparad serverades 
en välsmakande måltid med:  
- Melon på salladsbädd med 
lufttorkad skinka 
- Ugnsbakad lax med tillbehör 
- Glass, grädde och färska bär
-  Kaffe och hembakad kaka
Johan Sandberg och Klas Wounsch 
underhöll oss med sånger av  Evert Taube, 
Olle Adolfsson m fl. till Klas fenomenala 
gitarrackompanjemang!

I vår loge, Höganäs nr 634, gjorde vi en 
uppskattad bussutflykt till Österlen. 

Där besökte vi Alunbruket i Brösarp, Karl-
Fredrik på Eklaholm, Olof Viktors Bageri 
och café, Pastafabriken i Ingelstorp och 
slutligen Svaneholms slott med visning och 
middag.

Söndagen den 11/8 hade vi vår sommarträff 
i Väsby, vid Scoutstugan med quizz, egen 
medhavd fika, sång och musik.

Nyligen avslutades vår Tjänstemannakon-
ferens i Ljungby, 24-25/8.
Tyvärr blev inte deltagarantalet så stort som 

->

-> ->
vi hade hoppats på, trots subventionering 
av priset. 
För min del i utbildningen av FS/K var jag 
mycket nöjd med intresserade deltagare 
som bjöd in till mycket diskussioner och 
problemlösningar. Vi gav alla varandra lite 
nya infallsvinklar!

Jag önskar er en fin sensommar/höst!

I Sanning och Enighet
Calle Nilsson
DK

Kära Vasasyskon!

Sommaren håller än så länge oss fast med 
sin härliga värme. Ibland kan det kännas 
lite väl mycket, men kvällarna blir desto 
bättre då.
Nu har jag slutat mitt jobb som tandskö-
terska, kanske det blir några timmar fram-
över som hjälp om det skulle behövas an-
nars har mina dagar blivit lite annorlunda.                                   
Man kan styra lite mer över dem, kanske 
med både positiv och negativ känsla.
Det blir många dagar i min trädgård och 
någon cykelrunda ibland också.
Närmast i Vasa-arbetet är tjänstemannaut-
bildningen i Ljungby 24-25 augusti där jag 
är en av utbildarna.
Sedan kommer våra Logemöten igång igen 

efter sommar-uppehållet, skall bli trevligt.
Kära vasasyskon! Kom på mötena för ni 
behövs där för gemensam sammanhållning 
i våra Loger och se hur trevligt vi har det. 
Pandemin gjorde för en del att det känns 
svårt att komma tillbaka igen. Alla vet vi att 
medlemsantalet sjunker för varje år i Lo-
gerna. Därför är det extra viktigt att hitta 
tillbaka igen och var inte rädda att ta några 
tjänster för det stärker självförtroendet och 
ni kommer att få en annan inblick i Loge-
arbetet.
Lite senare har vi ER-möte som denna 
gång skall vara tillsammans och inte digi-
talt. Skall bli trevligt för det är min första 
gång (har haft mina digitalt tidigare). 
Ser fram emot styrgruppens resultat med 
arbetet ”våra” Distriktsloger.
Var rädda om varandra!

Sanning och enighet
DKL
Gull-May Åstradsson

DISTRIKTS-
KASSÖREN

DISTRIKTS-
KULTUR-
LEDAREN
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Ordensyskon!
Då har det gått några månader sedan jag 
skrev till Vasa Nytt. Visst har det hänt 
mycket, en typisk Svensk vår och som-
mar. Lantbrukarna kom igång med vår-
bruket ganska tidigt och höskörden blev 
över förväntan enligt en del lantbrukare då 
höst samt vinterfoder till djuren är räddat. 
Grödorna frodades och skördarna är avkla-
rade och har varit goda på en del platser. 
Nu väntar snart potatis och betskördarna 
med alla transporter på vägarna. Jag har 
följt detta från min uppväxt som har varit 
inom lantbruket. Själv har sommarn gått 
ganska fort med skötsel av hus och hem, 
”semestrar”, resor med både buss och mc.                                                                                                                                    
Inom Vasa Orden av Amerika har vi i Lo-
gen haft en lugn sommar sedan vårt 70-års 
jubileum, som enligt oss och alla delta-

gare var nöjda med. Jag tror att alla Loger 
har haft en trevlig sommar med alla sina 
sommaraktiviteter vilket jag har kunnat 
följa bland annat på Facebook och Loge-
medlemmar. Nu håller alla Loger på med 
sina förberedelser inför kommande möten, 
förhoppningsvis kommer många medlem-
mar och gäster till sina möten vilket stärker 
Logernas medlemmar för fortsatt arbete. 
Kanske en del planerar räk- och kräftfest 
och kanske någon gillar surströmming.
Närmast i tur är utbildning med Tjänste-
mannakonferens i Ljungby och jag vet och 
förstår att detta är viktigt så vi kan hålla 
våra ritualer och traditioner levande, för 
detta är ju ett Ordenssällskap.
Ett nytt ER-möte är även på gång inom DL 
19 och DL 20 och det är en del som skall 
avhandlas och planeras inför Distriktsmö-
tet 2025. 
 Jag vill också att alla Vasasyskon skall ha 
det bra och alltid möta varandra med ett le-
ende och hjärtat på rätta stället. Och fram 
för allt var rädda om varandra.
I Sanning och Enighet
Bengt-Arne Åstradsson
FÖM

Kära Vasa vänner, 
Tänk att nu sjunger augusti på sista versen, 
men sommarvärmen biter sig fast ett tag 
till. forts sid 11 ->

Jag hoppas ni haft en skön sommar, och 
njutit av vårt land. Vi har rest runt på 
en ”roadtrip”, vi tog oss ända upp till 
förändringarnas stad, Kiruna, vemodigt 
att se hur stora delar av centrum och 
bostadsområden rivs och jämnas med 
marken. Nya centrum blir dock fint. 
Ännu ett jubileum har vi besökt, efter 
Tomelillas. Den 2 augusti firade logen 632 
Karlstad sitt 70-årsjubileum, dagen efter 
hyllade vi John Eriksson vid Mausoleet i 
Filipstad, enligt en årlig tradition. Ni kan 

Från tjänstemannaut-
bildningen i Ljungby
KL-gruppen:

Jag hade förmånen att få deltaga i Vasa Or-
dens tjänstemannautbildning den 24-25 
augusti 2024 i Ljungby. Av olika anled-
ningar blev jag ensam i denna grupp. Detta 
hade både sina för- och nackdelar. Saknade 
utbyte från andra kulturledare som hade 
kunnat ge mig tips. Fördelen var att det var 
gott om tid att få svar på alla mina frågor 
och få respons på mitt tidigare arbete som 
Kulturledare. Planeringen av utbildningen 
var bra.
Det var trevligt att träffa och lära känna Va-
sasyskon från andra Loger och utbyta erfa-
renheter, dels vid raster under dagarna och 
middagar på kvällarna.
Övrigt, god mat, bra inkvartering, bra ser-
vice och trevligt bemötande av personalen. 
Det var en nöjd och belåten Kulturledare 
som åkte hem på söndagen till Tomelilla.

KL Anne-Maj Råberg LL 631

PS-gruppen: 

Då var det åter tid för konferens för loge-
tjänstemän i Ljungby, och i PS-gruppen 
är det att lära sig vad en PS gör i lokal-
logen. Det var en hel del som man skall 
hålla reda på. Men med duktiga DS och 
VDS som rätade ut många frågetecken 
men också kom med tips om hur man 
skulle kunna underlätta arbetet som PS. 
Tack för en bra genomförd undervisning. 
Det är alltid roligt att träffa logesyskon 
från de olika logerna i en god vasaanda. 
Så nu åker man hem och skall göra rätt 
och riktigt som PS. Det är roligt och sti-
mulerande att vara tjänsteman. Så var inte 
rädd för att ställa upp som tjänsteman. Sen 
är det alltid god mat på hotell Terazza. Så 
nu åker man hem med full mage och även 
fullt i huvudet från Ljungby. 

PS Eva Newin LL 747 

Deltagarna på tjänstemannautbildningen.

FÖRTRO-
ENDEMAN I 
DISTRIKTET

DM FÖR 
DISTRIKTS-
LOGEN 
NORRA 
SVERIGE 
NR 19
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CM-gruppen: 

Ceremonimästargruppen bestod av föl-
jande LL/deltagare: 
Kärnan 608: Helene Johansson 
Calmare Nyckel 628: Lena och Ing-
var Jahnson, Pia och Anders Ihse, Netti 
Börjesson, Sune Dicksson och Tommy 
Blomberg.
Tomelilla 631: Lena Andersson.
CM-gruppens ledare var Kenneth An-
dersson och Bengt-Arne Åstradsson från 
Tomelilla 631 som genomförde utbild-
ningen mycket bra.
Några intryck.
Programmet bestod av gruppvis under-
visning och träning båda dagarna som 
avslutades med en gemensam genom-
gång söndag eftermiddag av ritualer i ett 
fingerat logemöte. 
Gruppträningen delades upp i några de-
lar/ritualer:
Intagning av gäster, Ballotering, Parenta-
tion samt Reception.
Dessa ritualer hade vi då fått utbildning/
tränat på inför det fingerade logemötet. 
Vid utbildningen/träningen diskuterades 
de delarna i arbetsordningar till våra lo-
gemöten som varierar lite mellan logerna 
med en öppen tolkning. Grunderna ska 
dock inte avvika. 
Det finns även olika traditioner som skil-
jer till exempel hur ljuständningen ut-
förs.
Varje loge har olika förutsättningar gäl-
lande sina lokaler som sedan medför an-
passningar.

Under det avslutande fingerade logemötet 
hade då även konferensens övriga grup-
per sina deltagare och ämbetsuppgifter. 

Logemötet utgick från ett av ordföran-
degruppen anpassat program som avvek 
från vad arbetsordningen beskriver. Då 
det avvek uppstod irritation.

Sammanfattningsvis var dagarna mycket 
nyttiga och gav alla mera kunskap och 
insyn i vår orden samt genomförande av 
logearbetet. Boendet på Hotell Terraza i 
Ljungby var bra och deras fina förpläg-
nad medförde att konferensdagarna blev 
lyckade.

Att knyta nya kontakter mellan logerna i 
DL20 gav en stor behållning.

I Sanning och Enighet
Ingvar Jahnson
Ceremonimästare Calmare Nyckel 628.

från sid 8 ->
gärna läsa mer om denna helg i Kärven 
som jag hoppas skickats ut till er alla. 
Snart börjar höstens möten och vi samlas 
igen. Båda Exekutiva råden kommer att 
hålla sina ER-möten i Ljungby sista helgen i 
september. Planering inför Distriktsmötena 
där nästa vår håller vi på med gemensamt i 
båda distrikten. Mycket på gång nu.  
Önskar er alla en fin höst och var rädda om 
varandra. 
I sanning och enighet, 
Maggie Ahlin Thelin DM DL19 

Besök Distriktslogens 
 hemsida på

www.vasaorden.se

Hej kära systrar och bröder! 
Hoppas ni hitintills har fått uppleva en 
behaglig sommar. Själv har jag just kom-
mit hem från Sommarträffen hos Heidi 
och Mats Holmberg i Klippan. Ett trevligt 
möte med många fina Vasasyskon från olika 
Loger i en vacker och välordnad miljö. Vår 
Loge var glädjande nog väl representerad. 

I sommar har jag hittills endast stött på en 
mördarsnigel och två fästingar, som lyck-
ligtvis inte haft med sig borrelia, vilket jag 
lyckades få två gånger i fjol. Den svenska 
sommaren tycks nu ändra skepnad mot 
varmare dagar och kanske kan jag då bli 
färdig med badhyttens målade klädsel. 

Vårt 70-årsjubileum kan jag nu med glädje 
plocka fram från minnet. Underbart att se 
så många syskon från vår egen och andra 
loger som delade vårt firande. Vi kan verk-
ligen vara stolta över vår jubileumsfest och 
alla händer som gjorde detta möjligt. Tack 
till er alla! 

Vid en kort närvaro under Gökottan vid 
Brösarps backar, visade de deltagande sys-
konen funnit sig väl tillrätta med medförd 
matsäck bakom läande buskar och träd i 
solskenet efter en väl genomförd tipsrunda. 
Finurliga frågor var sammansatta av Sy. 
Britt Lantz och Br. Per-Willy Hansson. 
Tack till er! 

Nationaldagen firades av några syskon i 
stadsparken i Tomelilla med eftersits hos 
paret Åstradsson, då himlen öppnades fick 
trädgården överges under eftermiddagsfi-

LOGEN  CALMARE NYCKEL 
nr 628         Kalmar
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kat. Tyvärr hade jag inte möjlighet att när-
vara, men riktar ett tack till värdparet. 

Sy. Anne-May Råberg och Sy. Lena An-
dersson representerar oss vid tjänstemanna-
konferensen i Ljungby den 24 - 25 augusti. 
Hoppas ni finner utbildningen intressant. 

Här kommer en liten påminnelse om hös-
tens medlemsmöten och dess efterkapitel! 
21/9 Räk- och kräftafton med tipsprome-
nad.
19/10 Högtidsmöte med bankett och 
dans.
16/11 Bayersk afton då Jonathan Larsson 
presenterar olika sorters öl.
14/12 Julfest. 
Boka gärna datumen och jag ser fram emot 
att få träffa er då.
Görel Marne 
Protokollsekreterare

Vilken fantastisk Sverige – Amerika 
dag vi fick fira denna vackra dag i 
juni.
Solen sken ibland, små regnskyar släppte 
sitt vatten över olika delar av vår stad och 
vinden var stora delar av dagen full or-
kan.
Vi bänkade oss i slottskyrkan kl. 14.00 
präst var Annette Ödervall och musiker 
P-O Svensson.
Vid uttåget ur kyrkan spelade P-O Svens-
son ”Änglagård”.
När vi tagit plats i Gröna salen Spelade 
Calmare Brazz till fanparaden.
I fanparaden ingick Lena Brissman med 
den svenska fanan, Agneta Svensson med 
USA:s stjärnbaner, Camilla Söderbäck 
med Canadas fana och Görel  Marne med 
Vasafanan. Annika Wallergård läste ver-
serna till fanorna. Efter varje vers sjöngs 
landets nationalsång.
Moderator Ole Torffvit hälsade alla varmt 
välkomna till firandet i Gröna salen. 
Hälsning från Kalmar kommun hölls av 
Kommunfullmäktiges ordförande Elisa-
beth Heimark Sjögren. Högtidstalet hölls 
av the management Counselor at the U.S. 
Embassy, Mr Kirn Barich.
Kören Voice underhöll både inne i Gröna 
salen och i trapphuset vid avslutningen. 
Stämningsfullt och vackert.
Gemensam avmarsch från slottet med 
fanorna i täten. Per-Olof Svensson hade 
ordnat med digital spelmansmusik. Musi-
ken gjorde det lättare att vandra till Kru-
senstiernska trädgården.
Vid framkomsten till Krusenstiernska 
trädgården välkomnade Göran Börjesson 
vid porten.
Rolf Wallergård hade medhjälpare som 
snabbt serverade ostkaka med sylt, gräd- Fortsättning på sista sidan.
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Hej kära systrar och bröder!

Hoppas ni hitintills har fått uppleva en 
behaglig sommar. Själv har jag just kom-
mit hem från Sommarträffen hos Heidi 
och Mats Holmberg i Klippan. Ett trevligt 
möte med många fina Vasasyskon från olika 
Loger i en vacker och välordnad miljö. Vår 
Loge var glädjande nog väl representerad.
I sommar har jag hittills endast stött på en 
mördarsnigel och två fästingar, som lyck-
ligtvis inte haft med sig borrelia, vilket jag 
lyckades få två gånger i fjol. Den svenska 
sommaren tycks nu ändra skepnad mot 
varmare dagar och kanske kan jag då bli 
färdig med badhyttens målade klädsel.
Vårt 70-årsjubileum kan jag nu med glädje 
plocka fram från minnet. Underbart att se 
så många syskon från vår egen och andra 
loger som delade vårt firande. Vi kan verk-
ligen vara stolta över vår jubileumsfest och 
alla händer som gjorde detta möjligt. Tack 
till er alla!
Vid en kort närvaro under Gökottan vid 
Brösarps backar, visade de deltagande sys-
konen att de funnit sig väl tillrätta med 
medförd matsäck bakom läande buskar 
och träd i solskenet efter en väl genomförd 
tipsrunda.
Finurliga frågor var sammansatta av Sy. 
Britt Lantz och Br. Per-Willy Hansson. 
Tack till er!

Nationaldagen firades av några syskon i 
stadsparken i Tomelilla med eftersits hos 
paret Åstradsson, då himlen öppnades fick 
trädgården överges under eftermiddagsfi-
kat. Tyvärr hade jag inte möjlighet att när-

vara, men riktar ett tack till värdparet.
Sy. Anne-May Råberg och Sy. Lena Anders-
son representerar oss vid tjänstemannakon-
ferensen i Ljungby den 24 – 25 augusti. 
Hoppas ni finner utbildningen intressant.
Här kommer en liten påminnelse om hös-
tens medlemsmöten och dess efterkapitel!

21/9 Räk- och kräftafton med tipsprome-
nad
19/10 Högtidsmöte med bankett och dans
16/11 Bayersk afton då Jonathan Larsson 
presenterar olika sorters öl
14/12 Julfest

Höstens första Logemöte är den 21 septem-
ber i Kverrestad Bygdegård. Välkomna!

I sanning och enighet
Carola Örnhed, 
ordförande

Nationaldagen

Gökottan

Sy Britt Lantz delar ut vinst till Sy Lena 
Andersson för flest rätt på tipsrundan.

LOGEN  TOMELILLA nr 631  
Tomelilla
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Utfärd till vackra Österlen i försommar-
tid den 1 juni. 
Solen sken från en klarblå himmel när ett 
trettiotal glada Vasasyskon äntrade bussen 
strax före kl 9 på lördagsmorgonen. Färden 
gick via sommarfagra småvägar söderut 
mot Österlen. Vi bjöds på frukt och vatten 
under resans gång och fick gnugga geni-
knölarna i en klurig frågesport. Sy Birgitta 
och Br Per guidade oss under resans gång 
med information om olika sevärdheter, 
som de flesta av oss inte haft en aning om. 
Vid det gamla Alunbruket i Brösarp vän-
tade en läcker räkmacka och gott kaffe på 
oss och Sy Gertrud berättade om att man 
brutit alunskiffer i området och att de väl-
bevarade husen varit arbetarbostäder. 
Vi åkte sedan vidare till Karl-Fredrik på 
Eklaholm och pastafabriken i Ingelstorp 
innan dagen avslutades på Svaneholms 
slott, där vi fick en intressant visning av 
guider i medeltida kläder. Efter en fantas-
tiskt god middag i slottets restaurang vände 
vi åter hemåt. 

Br Kjell, Sy Bodil, Br Leif och Sy Gertrud 
njuter av räkmackan.

Br Hans, Br Sixten Br Åke och Sy Inger 
beundrar skylten hos Karl-Fredrik.

Guiderna på Svaneholms Slott berättar om 
slottets historia.

Glada Vasasyskon på utfärd.

Söndagsträff den 11 augusti. 
Det blåste friska vindar när logen ordnade 
en sommarträff på Alströmerbunken vid 
Väsby Scoutstuga, men inne på gården 
till stugan värmde solen och vi fick gan-
ska mycket lä för vinden. O Sy Anna-Brita 
hälsade både logens egna medlemmar och 
några gäster varmt välkomna. Alla hade ta-
git med sig en egen kaffekorg, logens sång-
fåglar stämde upp några kända låtar och 
snabbt kom allsången igång. Medhavda 
vinster till lotteriet gick åt som smör i sol-

Sverige Amerikamöte den 20 juli. 
Vid vårt årliga Sverige-Amerikamöte fick vi 
celebert besök av bl.a. SLD Br Åke Mell-
nert och Sy Carina, DM Br Mats Holm-
berg och Sy Heidi, vår egen DD Sy Eivor 
Höörgren och HM Br Jan. Även gästande 
Ordenssyskon från LL Klockan nr 747 häl-
sades varmt välkomna av O Sy Anna-Brita 
Martinsson. 
En stilig fanparad utfördes av fyra loge-
syskon och KL berättade om vår Ordens 
symboler och deras ursprung. Vid banket-
ten serverades en förrätt bestående av me-
lon och lufttorkad skinka på salladsbädd, 
och traditionsenligt utbringades kvällens 
första skål och leve till HM Konungen och 
Kungssången sjöngs. Huvudrätten, kokt 
lax med tillbehör och desserten, glass med 
färska jordgubbar och grädde, smakade all-
deles förträffligt. Så var det dags för kvällens 
underhållning, Johan Sandberg sjöng och 
Klas Wounsch spelade gitarr och de fram-
förde visor av Evert Taube, Olle Adolfsson 
och avslutade med argentinska tangos med 
text av Lars Forsell. De belönades med 
rungande applåder. 

Sy Carina tar för sig medan Sy Eivor och Br 
Leif väntar på sin tur.

O Sy Anna-Brita omgiven av gästande 
Ordenssyskon.

Mysig kaffestund i solskenet.

LOGEN  HÖGANÄS nr 634  
Höganäs
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Logen 698 Nybyggarna i Ängelholm 
har haft sommarfest för tredje året 
med en fantastisk uppslutning, 85 var 
anmälda och 76 kom, det blir ju alltid 
några som får förhinder.  
Tack alla ni som kom på vår sommar-
fest! 
Alla Loger utom Kalmar var represen-
terade. Till och med Håkan Holmgren 
ifrån Logen Stockholm gästade oss. 
Vi hade en mycket trevlig eftermid-
dag med nära 80 Vasasyskon och alla 
verkade trivas. 
Vi sjöng, åt medhavd picknick och 
gick en tipsrunda med kluriga frå-
gor. Efter en ännu klurigare quizz så 
blev vi belönade med jättegod grillad 
korv som grillmästarna Lena och Ber-
til fixade. Tack! Efter några timmars 
mycket trevlig samvaro var det dags 
att bryta upp. Vi ses kanske till nästa 
år igen. 
Heidi Holmberg 

sken och tipsrundan som Sy Anna-Brita 
satt ihop blev mycket uppskattad. Vi fick 
en fantastisk söndagseftermiddag i all en-
kelhet. 
Berit och Hans Bogren

Sy Ulla och Br Stig funderar över den kluriga 
frågesporten.

Sy Agneta, Sy Anna-Brita och Sy Inger leder 
allsången.

Besök Distriktslogens 
 hemsida på

www.vasaorden.se

LOGEN  NYBYGGARNA 
nr 698  Ängelholm
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fanns också en utställning om 91’an 
Karlsson och Halmstad idrottsmuseum.
Vidare till Karlslunds gårdsfik för efter-
middagskaffe, där ägaren berättade om 
gårdens historia sedan 1884.
Hemfärd efter en skön söndag med många 
upplevelser. Stort tack till arrangörerna.
Claes Johansson

Logen Nybyggarna hade sitt första loge-
möte för höstterminen kombinerat med 
utfärd till södra Halland. Vi var 32 syskon 
som deltog i logemötet och ytterligare 7 
gäster hade anmält sig till utfärden.
Färden gick först till Knäreds Kvarn med 
anor från 1600-talet, i byggnaderna bred-
vid fanns också en såg som drevs med 
vattenturbin samt Brovikens Bryggeri-
museum.
Vidare gick färden till Vippentorpet i 
Ysby som nämnts i 1694 års jordebok, det 
nuvarande huset är daterat till 1778 och 
är en ryggåsstuga så kallat ett sydgötiskt 
hus med högloftstugor på båda sidor.
Efter middagen på Skogaby golfklubb 
gick färden till Halmstads Slott som är 
som är byggt i början av 1600-talet, där 

över vår broder Ulf Albihn. Sen var det 
dags för syster Ann-Margreth och syster 
Helle att pröva lyckan – här var det sy 
Ann-Margreth som segrade. Broder Jan 
Hansen fortsatte att grilla oss med lekar. 
Nu vidtog ”flest golfbollar i en spann”. 
Här var det ånyo Calle Nilsson Höganäs 
634 som vann över Ann-Margret Anders-
son.
20 april 2024
Efter logemötet serverades en utsökt 
kalasbricka med allahanda kötträtter, 
grönsaker och delikata frukter. ”Trucka 
Lasse” från Perstorp berättade sedan med 
bilder om Den Amerikanska drömmen 
som många emigranter drömt om. Han 
berättade om möten med gatumusikanter, 
en från LA San Fransisco och en från Las 
Vegas, som för sitt levebröd verkade som 
”artister”.

KL 

Under 2023 utnämndes ordförande Sven-
Olof Stigsson och vice ordförande Lena 
Svensson till logens hedersmedlemmar. 
Vid samma tillfälle erhöll sy Ingva-Britt 
Allbratt 40-års-märket, sy Inger Fröidh, 
syskonen Rose-Marie och Leif Lennarts-
son, Syskonen Ingrid och Ingemar Jöns-
son 10-årsmärket.

27 januari 2024
Efter logens årsmöte berättade sy Eva Ne-
win om sina år i USA och visade många 
fina bilder. Sy Evas familj flyttade till den 
lilla staden Grove på 60-talet. Evas pappa 
startade en fabrik för tillverkning av hus-
vagnar. Efter sju års skolgång, med kyr-
kobesök varje söndag var det dock dags 
för familjen att flytta hem till Sverige 
igen. Eva, som dock var under 18 år, fick 
motvilligt finna sig i att flytta med hem 
till Sverige.
24 februari 2024
Kvällens högtidsmöte med installation 
av logens tjänstemän leddes av logens 
DD Mats Holmberg med stab från logen 
Nybyggarna nr 698 Ängelholm. Efter Or-
dens Väl och avslutning utförde CM-pa-
ret den vackra ljussläckningen. Minglet 
tog vid medan salen iordningställdes för 
banketten. När alla funnit sin plats serve-
rades en välsmakande fläskfilé med pota-
tisgratäng, brysselkål och sallad som vår 
ordförande Sven-Olof Stigsson tillagat.
20 mars 2024
Syskonens afton.
Bygga högst vinner: Att bygga torn med 
plastbägare var ingen enkel match. Bro-
der Calle Nilsson Höganäs 634 vann dock 

LOGEN  KLOCKAN nr 747  
Örkelljunga
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VASA SUPPORT CLUB Nr 31 instiftat av Grand Lodge USA 
den 2 april 2000 och tilldelats Charter brev.  
Därigenom är vi organisatoriskt skilda från Distrikt Nr 20  
och lyder direkt under Stor Logen USA .
 

Förhoppningsvis har alla medlemmar i Vasa Orden av Amerika fått information om att det 
finns en Vasa Aktivitetsklubb inom Distriktslogen Södra Sverige Nr 20.
Alla vet att vi har ett minskat antal medlemmar i våra Loger även Loger har behövt läggas 
ner.
Vi ser även att antalet medlemmar i Vasa Support Club minskar. Vid senaste medlemslis-
tan för 2022 var medlemsantalet ca: 5 % av DL 20 Logemedlemmar vilket inte gör så stort 
tillflöde till kassan för Vasa Support club.
Detta medför att Vasa Support Club får mindre intäkter att stödja Lokallogernas medlem-
mar i dess arbete för Vasa Orden av Amerika och Distrikt Logen Södra Sverige Nr 20.

Då undrar man kanske varför behövs den? ? ?  
Dess ändamål enligt stadgar. Att inom Distriktslogen Södra Sverige Nr 20:s arbetsområde 
stödja.                                                                                                                                          
Kulturaktiviteter, inom Distriktet eller vid kontakter med USA och Kanada.
Ungdomsverksamhet, ex. rekrytering, ungdomsutbyte Sverige-USA-Kanada.
Stipendier, till ungdomar, företrädesvis medlemmar av Vasa Orden av Amerika eller barn/
barnbarn till dessa.
Information om Vasa Orden av Amerika och rekrytering av nya medlemmar samt övrigt som 
kan vara till gagn för Distriktlogen Södra Sverige Nr 20 eller dess Lokalloger och enskilda 
medlemmar.

Till dessa ändamål kan man söka stöd från VASA SUPPORT CLUB.  

Gratulationer – kondoleanser.
Möjlighet att sätta in en valfri summa som gåva till Vasa Support Club. När det gäller.
 Gratulationer sänds ett Vasa Support Club telegram till födelsedagsfiraren från givaren samt 
ett tack till den som uppvaktat.
Kondoleans då sänds det kondoleans till familjen och ev. till begravningsbyrån från givaren 
samt ett tack till den som kondolerar.

Vi i styrelsen hoppas att alla vill för en ringa medlemsavgift stödja vårt arbete i Vasa Support Club. 
Årsavgift, 30 kr/ enskild medlem.  OBS: Enskild medlem. Glöm ej skriva namn och Logetill-
hörighet. Årsavgift, 100 kr/ enskild Loge
Samt valfri summa gällande gratulationer – kondoleanser och för övriga gåvor. 
Bankgiro: 5008-7279
Styrelsen består av.
Ordförande: Br Åke Mellnert   Ledamot: Br Knut Rosenkvist 
Sekreterare: Sy Ingrid Cannerhagen Ledamot: Br Bengt-Arne Åstradsson
Kassör:  Br Bengt Hammargren
Med Vasahälsningar.
I Sanning och Enighet.
Åke Mellnert      Ordförande

Sommarblomster
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de och kaffe till alla sugna gäster. Det var 
inte bara gästerna som var sugna på ost-
kaka, vid vårt bord blev vi anfallna av en 
kråka som lät sig väl smaka innan vi hann 
protestera.
Solen sken över vår Sverige-Amerikadag 
och lottringarna gick åt som smör i sol-
sken eftersom lotteribordet lockade med 
alla sina vinster. 
Vid lotteridragningen föll några regn-
droppar och vinden tog i med all kraft. 
BFS Anders Ihse och Kassör Yvonne 
Sölvinger höll i vinstutdelandet så att allt 
gick rätt till.
 Sammantaget en väldigt lyckad Sverige-
Amerika-dag. Vädrets makter kan man 
som bekant inte råda över men solen sken 
för det mesta.
Monica Jernetz

Ölands Amerikadag. 
Vi var sex Vasasyskon som representerade 
Vasalogen Calmare Nycker nr 628. 
Öland – Amerika dagen firades den 21 juli 
2024 på Himmelsberga Öland i strålande 
solsken. 
Intendent Anders Nilsson hälsade de för-
samlade besökarna Välkomna och berätta-
de om värdet av att hålla Amerika-berättel-
serna levande. Ölänningar som utvandrade 
kom ofta tillbaka till hemlandet. En del av 
dem hade lyckats i det nya landet och en 
del hade kommit på obestånd. 
På Himmelsberga fanns denna dag ett gäng 
som kunde hjälpa till med släktforskning. 
Man behövde något så när avancerade upp-
gifter för att hitta någon. Ex. Johan Anders-
son är inte lätt att hitta. 
Biskop Emeritus Jan-Olof Johansson hög-
tidstalade. Han avslutade sitt tal med: Vi är 
alla ett. Låt oss dela med oss. Vi är ett folk, 
en jord att dela på. Paradiset skapas först 
och främst av oss människor. 
Immigrantinstitutets intendet i Växjö Ulf 
Beibom hade skickat en hälsning till da-
gens firande. 
Trio Ebintra spelade musik både i moll och 
dur. Trion bestod av Daniel Wood, Emma 
Bintra och Gunnar Palm. 
En härlig sommardag på Himmelsberga 
Monica Jernetz  

fortsättning från sidan 13


